

Dodatok č 1. k Zmluve o dielo

(§ 536 Obchodného zákonníka)

uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

Zmluvné strany :

- 1.1 Zhotoviteľ: **SPODSTAV, s. r. o.**
Zvolenská cesta 5034/49
984 01 Lučenec
- Štatutárny orgán: Jaroslav Spodniak – konateľ spoločnosti
Marek Spodniak – konateľ spoločnosti
- Zástupca na rokovanie vo veciach:
- a) technických: Jaroslav Spodniak, Marek Spodniak
b) zmluvných: Jaroslav Spodniak, Marek Spodniak
- IČO: 44 134 151
DIČ / IČ DPH: 2022603198 / SK2022603198
Bankové spojenie: Tatrabanka, a. s.
Číslo účtu: 2626037111/1100
Zapísaná: oddiel: Sro, vložka č.:14718/S, Okresný súd Banská Bystrica

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

a

- 1.1 Objednávateľ: **Obec Veľké Dravce**
Splnomocnený zástupca: Mgr. Viera Rubintová – starosta obce
Veľké Dravce č. 240,
985 42 Veľké Dravce
- Oprávnený rokovať vo veciach
- a) zmluvných: Mgr. Viera Rubintová
b) technických: Mgr. Viera Rubintová
- IČO: 00316512

(ďalej ako „objednávateľ“)

I.

Úvodné ustanovenie

Zmluvné strany vzájomne prehlasujú, že sa presvedčili o identite druhej zmluvnej strany a že označenie zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto zmluvy zodpovedá aktuálnemu stavu zapísanému v obchodnom registri.

II.

Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za dojednanú cenu vykoná pre objednávateľa dielo podľa čl. III tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo prevziať a za dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa článku IV tohto dodatku.

III.

Predmet dodatku

1. Podkladom pre uzavretie tohto dodatku je zisťovací protokol vyhotovený 1.10.2021 v súbehu prác na stavbe : Rekonštrukcia vstupných priestorov a schodísk administratívnej budovy obec Veľké Dravce. Dodatok č.1 je súčasťou zmluvy o dielo vyhotovenej medzi zúčastnenými stranami podľa bodu 1,1 tohto dodatku zo dňa 20.8.2021
2. Východiskové údaje:
 - 2.1 Názov stavby: **Rekonštrukcia vstupných priestorov a schodísk administratívnej budovy obce Veľké Dravce**

2.2 Miesto stavby: Obec Veľké Dravce
2.3 Investor: Obec Veľké Dravce

2.4 Termíny stavby

začatie: 4.10.2021
ukončenie: 8.10.2021

IV.
Cena diela

1. Cena za vykonanie diela zhotoviteľom (t. j. cena prác a cena montážnych dielov) je určená na základe špecifikácie ktorá tvorí obsah prílohy č. 1 tohto dodatku (Rozpočet)
2. Cena za zhotovenie diela činí :

Cena bez DPH :	835,03,- eur
DPH 20 % :	167,01-eur
Cena s DPH :	1 002,04,-eur
4. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela podľa faktúr vystavených zhotoviteľom do 10 dní po odovzdaní diela so splatnosťou 30 dní odo dňa vystavenia faktúry zvlášť za každú etapu, a to bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa uvedený v záhlaví tejto zmluvy.

V.
Záverečné ustanovenia

1. Otázky neupravené týmto dodatkom sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
2. Dodatok nadobúda účinnosť v súlade s bodom IV/1.
4. Tento dodatok bol vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dva a zhotoviteľ jeden.
5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Lučenci, dňa 1.10.2021.....
Objednávateľ:

V Lučenci, dňa 1.10.2021.....
Zhotoviteľ:


Mgr. Viera Rubintová
Starosta obce




podpis - konateľ spol. SPODSTAV, s.r.o.
Jaroslav Spodniak

SPODSTAV, s.r.o.
Zvolenská cesta, 082 01 LUČENEC
IČO: 44234141, IČ DPH: SK2022603198
Tel: 0905 625 651, 0907 085 250

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia vstup.priestorov a schodísk AB v obci Veľké Dravce	JKSO	
Názov objektu	práce navyiac - dodatok č.1	EČO	
		Miesto	Veľké Dravce
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Veľké Dravce	00316512	
Projektant			
Zhotoviteľ	SPODSTAV, s. r. o.	44134151	SK2022603198
Spracoval	Marek Spodniak		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		01.10.2021	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Veďfajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 66,24	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 117,07	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 183,31	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 651,72	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 835,03	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 835,03 167,01	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 1 002,04	
Dátum a podpis				E Prípochy a odpochy	
Pečiatka				26 Dodávky zadávateľa 0,00	
Zhotoviteľ				27 Kľzavá doložka 0,00	
Dátum a podpis				28 Zvýhodnenie + - 0,00	
Pečiatka					


 SPODSTAV, s.r.o.
 Zvolenská cesta 5034/49, 984 01 Lučenec
 IČO: 44134151, IČ DPH: SK2022603198
 Tel: 0905 625 652, 0907 085 250

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia vstup.priestorov a schodísk AB v obci Veľké Dravce

Objekt: práce navyiac - dodatok č.1

Objednávateľ: Obec Veľké Dravce

Zhotoviteľ: SPODSTAV, s. r. o.

Miesto: Veľké Dravce

Spracoval: Marek Spodniak

Dátum: 1. 10. 2021

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	Penetrácia hĺbková prezosilenie poškodených častí betónu dvojnásobná	súb	1,000	183,31	183,31	0,000
2	1	Práce navyiac - oprava betónového poškodeného a rozpadajúceho podkladu pod dlažbu	hod	36,000	13,39	482,04	0,000
3	589380000300	Suchá zmes BAUMIT WU Beton, vodonepriepustný, trieda pevnosti C30/37, max. veľkosť zrna 4 mm, 25 kg	bal	14,000	12,12	169,68	0,014

Spotreba: 20 kg/m² /cm. Baumit Betón WU (Baumit Beton WU)
Vodonepriepustný betón najvyššej triedy s vysokou pevnosťou, vhodný na vodohospodárske stavby, vodojemy, vysokopevnostné aplikácie.
Spracovanie ako bežný betón alebo striekaním na pevný podklad.
Zrnitosť: 4 mm

Celkom

835,03

0,014